

## Vantar

### Randiga tumvantar

Garn: Tvåtrådigt ullgarn från Grunnebo, svart och turkost

Garnätgång: ca 60g (till mina små händer, mått nedan)

Stickor: Strumpstickor nr 2,5

Maskantalet är anpassat efter min hand som har en omkrets på 17 cm på det bredaste stället. För att anpassa till din egen hand och ditt garn stickar du först upp en liten provlapp med det garn och de stickor du vill använda och räknar ut masktätheten (hur många maskor du stickar per centimeter). Mät därefter din hand på det bredaste stället. Multiplicera det mått du får med antalet maskor per centimeter och avrunda uppåt så att maskantalet är jämnt delbart med 4. På samma sätt räknar du ut hur många maskor du behöver till din tumme och ökar och plockar av så att det passar din hand.



Lägg upp 48 maskor på dubbla stickor. Fördela stickorna jämn över de fyra stickorna, vilket blir 12 maskor per sticka.

Börja med att sticka resårsstickning (1r,1a) enligt följande:

Varv 1-12: svart

Varv 13-14: turkos

Varv 15-17: svart

Varv 18-27: svart

Därefter stickas slätstickning med fyra varv i varje färg, börja med en turkos rand.

När du stickat 6 varv slätstickning (alltså fyra varv turkost och 2 varv svart) är det dags att börja göra ökning för tummen. Ökningar görs genom att sticka två maskor i en maska, en gång i främre maskbågen och en i bakre maskbågen.

Ökning för vänster tumme:

Varv 1: Sticka alla maskor på sticka 1, sticka 4 rm på sticka 2, öka 1m, sticka 2 rm, öka 1m. Sticka resten av maskorna på varvet räta.

Varv 2 och alla jämna varv på tummen: Sticka alla m räta.

Varv 3: Sticka alla maskor på sticka 1, sticka 4 rm på sticka 2, öka 1m, sticka 4 rm, öka 1m. Sticka resten av maskorna på varvet räta.

Varv 5: Sticka alla maskor på sticka 1, sticka 4 rm på sticka 2, öka 1m, sticka 6 rm, öka 1m. Sticka resten av maskorna på varvet räta.

Fortsätt att öka på detta sätt tills du har 15 tummaskor. Därefter stickas slätstickning tills du kommit upp till vecket mellan tummen och handen. Där plockas de 15 maskorna av och sätts på säkerhetsnålar. I glappet som uppstår vid de avplockade maskorna läggs tre nya maskor upp (så att det återigen blir 12 m på stickan).

Ökning för höger tumme:

.....

Varv 1: Sticka alla maskor på sticka 1 och 2, sticka 4 rm på sticka 3, öka 1m, sticka 2 rm, öka 1m. Sticka resten av maskorna på varvet räta.

Varv 2 och alla jämna varv på tummen: Sticka alla m räta.

Varv 3: : Sticka alla maskor på sticka 1 och 2, sticka 4 rm på sticka 3, öka 1m, sticka 4 rm, öka 1m. Sticka resten av maskorna på varvet räta.

Varv 5: : Sticka alla maskor på sticka 1 och 2, sticka 4 rm på sticka 3, öka 1m, sticka 6 rm, öka 1m. Sticka resten av maskorna på varvet räta.

Fortsätt att öka på detta sätt tills du har 15 tummaskor. Då plockas de 15 maskorna av och sätts på säkerhetsnålar. I glappet som uppstår vid de avplockade maskorna läggs tre nya maskor upp (så att det återigen blir 12 m på stickan).

Sticka därefter slätstickning tills vanten täcker lillfingret (38 varv på min hand).

Maska av:

Första och tredje stickan: Lyft 1m, sticka 1r, lyft den första maskan över den stickade, sticka resten av maskorna på stickan räta.

Andra och fjärde stickan: Sticka de två sista maskorna på varje sticka tillsammans, resten av maskorna stickas räta.

Minska på detta sätt 4 maskor på varje varv tills ca 8 maskor återstår. Ta av garnet och dra det igenom maskorna.

Tummen: För över de 15 maskorna som du tidigare plockat av på strumpstickorna.

Plocka upp tre nya maskor i de maskor du la upp vid tumkilen, samt ytterligare en maska på var sida om de tre. Så att tummen totalt har 20 maskor, 5 per sticka.

Sticka rätstickning i ränder som följer den redan stickade delen av vanten tills tummen når en bit upp på tummnageln (21 varv för min hand). Maska av på samma sätt som sätt som ovan.